REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. 171/2 prot Puké, mé , 12.02. 2026
VENDIM

Nr. 03 daté 11.02.2026

© PER
PiERCAKTIM PERDORIM FONDI (GRANT PERFORMANCE), ME BURIM FINANCIMI 1
HUAJ”

Né mbeshtetje té ligjitnr. 139/201 5" Pgr vetegeverisjen vendore”, ligjit nr. 68/2017 “*Pér financat
¢ vetégeverisjes vendore™, Ligjit 87/2025, “Pér buxhetin e vitit 20267, udhézimet ¢ pérbashkéta,té
Ministrisé sé Financave dhe Ministrisé sé Shtetit pér Pushtetin  Vendoré numeér 20, dhe 01,
daté.11.07.2025 “Pér kriteret ,procedurat, treguesit pér shpérndarjen € fondit t& grantit t& bazuar né
pérformancé pér bashkité pér vitin 20257, né shkresén e Agjencis€ pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes
Vendore nr.764 prot, dat&.19.12.2025 “Shkresé pércjellése mbi vendimin pérfundimtar t& KVA-s€ né
kuadér & GBP 20257, Késhilli i Bashkisé Puké pasi diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i
Bashkise;

VENDOSL

| Pérdorimin e fondit t& grantit t& pérformancés me burim financimi i huaj si mé poshté:
a- Shuma e gantit pér pérdorim &shté 7.666.543 (shtatémilion gjashtéqindé e gjashtédhjeté e gjashté
mijé e peséqindé e dyzet e tre) leké
b- Ky fond t& pérdoret pér shpenzime kapitale, né llogariné ekonomike 231, me kapitull 02
(financim i huaji), né strukturén Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore, Kod
Programi 08220 pér né Bashking Puké.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.
Ky vendim hy né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015, dat& 17.12.2015 * Pér
vetéqeverisjen vendore™ . neni 55, pika 6.
4. Vendimi u shpall me date 12.02.2026
Vota te vlefshme gjithsej 9
Vota pro 9. Vota kunder 0 . Vota abstenim 0
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‘ PREFEKTI I QARKUT SHKODER s
_/Z/Z// 05 02,
Nr.  prot. Shkodér, mé ~* 2026

LENDA: Mbi vendimin Nr.3 daté 11.02.2026 té Késhillit té¢ Bashkisé Puke.

KESHILLIT TE BASHKISE PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji Nr.107/2016 dt.2.10.2016
“Pér Prefektin” i ndryshuar, neni 56 i KPAD, Urdhérit t¢ Kryeministrit Nr.21, daté 05.02.2025
“Pér detyrat e administratés s& Prefektit t& Qarkut”, Urdhérit t¢ MB Nr.39, daté 20.02.2025 “Pér
miratimin e rregullores sé brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga
Prefekti i Qarkut”, né mbéshtetje t& nenit 54/dh, nenit 55/3, neni 64/c t& Ligjit Nr.139/2015
daté17.12.2015 pér “Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar, ligjit Nr.9936 dat.26.06.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetore né RSH” i ndryshuar, Ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”i ndryshuar, VKB Puke Nr.43/2025 “Miratim buxheti 2026 dhe PBA”,
Dokumentacionit t& dérguar nga Sekretari Késhillit Bashkiak Puke Nr.213/4prot daté.[12.02.
2026 , Shqyrtoi VKB Puké nr.3 daté 11.02.2026 Puke “Pér detajim fondit 7.666.543 leké, grand
performance, sipas shkresés s€¢ MF Nr.18133/1prot date.24.12.2025 dhe shkresés s€¢ AMVV
Nr.764prot date.19.12.2025, me objekt “Rikonstruksion Pallati i Kulturés Ndue Shyti ™.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedim té métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

.m’\‘
o\
A, DUDA

Wi

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



